
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-------- 
 
 
 
 
 
わ 
   わわ 
 

やまちゃん通信 ～第 33号～ 
２０１７年 9月 

■■■この「やまちゃん通信」は、私と何かのご縁があったかたにのみ、差し上げている通信誌です。■■■ 

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園  電話：０７７２－６８－０７０７ 

◆還暦同窓会に行ってきました！◆ 
こんにちは！いつも大変お世話になっております。山翠園代表の山本昌利です。

やまちゃん通信第 33 号をお送りいたします。よろしくお願いいたします。 

9 月 17 日に昭和 48 年峰山高等学校卒業生の還暦同窓会が開催されました。 

当日は天気予報によると台風直撃予定の日で、ウルトラマラソンも中止されるなど

あり、同窓会もどうなるかと心配しておりました。 

数名欠席されましたが、遠方の方も多数参加して頂き 

95 名ほど集まりました。私は受付の手伝いをしていたの 

ですが、ホテルのロビーに入ると同時に歓声があがり、 

同窓会が始まる前から懐かしさで溢れ返りました。 

同窓会には、同窓会会長や峰山高校副校長から 

お祝いの言葉を戴きました。ただ残念だったのはクラス担当の先生が誰も出席して

頂けず少し寂しかったです。開宴となり「校歌斉唱」半覚えながら歌いました。 

サプライズとして今の高校と当時の卒業アルバムを合体させたビデオ上映があり、

とても懐かしく高校時代を思い出しました。そんな中ふと見覚えのあるお顔がちらほ

らと！なんと驚き！！！弊社に来られる営業さんではありませんか！お互いに「全

く同級生とは知らなかった」と祝杯。あちこちでメール交換が始まり地区ごとで次の

同窓会の打ち合わせや写真撮影等楽しい時間を過ごさせていただきました。 

男性よりも女性の方が盛り上がり女性パワーの凄さを改めて実感いたしました。い

つもは２次会もあちこちで始まりますが、

今回は台風の影響もあり参加者も少なか

ったですが、深い話で盛り上がりました。

解散後雨の中帰宅。夜中からの台風で

す。夜が明けてあちこち大被害。被害に合

われた皆様にお見舞い申し上げます。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

■やまちゃん通信ご不要の方は、お手数ですがお名前を書いてそのままＦＡＸして頂くか、お電話にてお申し付けください。■ 

◆発行者コラム◆ 
最後までお読みいただきありがとうございます！ 

やっと暑さから解放され行楽の秋・食欲の秋がやってまい

りました。弊社も 10 月 22 日に秋の感謝祭を行いますので

お越しください。来春に「けん玉大会」を予定してますが柳

川先生のご都合がつかず 来られませんが練習会場は

作りますのでお楽しみに！！         山本昌利 

 

山本 昌利 

◆やまちゃんおすすめのコーナー◆ 
グルメリア但馬(市島店)さんです。 
～このコーナーでは私山本がここはいいなと思ったお店などをご紹介させていただきます～ 

今回ご紹介させていただくのは、神戸高見牛のお店 

『グルメリア但馬』さんです。 

『グルメリア但馬さんは』高見牧場直営のレストランです。 

ビーフシチューはお肉が柔らかく煮込まれており、 

ボリューム満点でとても美味しかったです。 

少々お値段はかかりますが…次回は焼肉を 

食べに行きたいです！！ 

【発行者プロフィール】  
“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指す社長 
 山本 昌利（やまもと まさとし） 

◆生年月日：昭和３３年３月２４日生まれ ◆出身地：京丹後市大宮町 

◆趣味：国内で食べ物がおいしいところへの旅行（主に熊本、長野） 

◆家族構成：母、妻、娘３人 ◆好きな食べ物：地鶏、魚、たまご焼き 

【発行元】  
“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園 

〒６２９－２５０２ 京都府京丹後市大宮町河辺３７１５－１  

ＴＥＬ：０７７２－６８－０７０７（８：００～１７：００） ＦＡＸ：０７７２－６８－０８２１ 

■高見牧場直営ﾚｽﾄﾗﾝ/ｸﾞﾙﾒﾘｱ但馬 
電話/0795-85-2612 住所/兵庫県丹波市市島町上田 46 
営業時間/11：00～21：00 定休日/木曜 


